O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
profissional: LAURA ROSA DE SOUSA-CNPJ 62 471 440/0001-84, detentora dos lotes de 1 
a 20 totalizando o valor de R$ 370.272.00 (trezentos e setenta mil duzentos e setenta e dois 
reais0 ). Conforme CREDENCIAMENTO 005/2025. Resolve HOMOLOGAR em 02/09/2025, 
o Município. Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia,02 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto

[...]

ROSA DE SOUSA-CNPJ 62 471 440/0001-84. Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO NA 
FORMA DE CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE PRODUTOS PERECÍVEIS (CARNES BOVINAS, CARNES SUINAS, 
PEIXES E AVES) PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Valor global 
de R$ 370.272.00 (trezentos e setenta mil duzentos e setenta e dois reais). Data de assinatura 
0/09/2025. Vigência do contrato: 02/09/2025 a 01/09/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – 
Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 02 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação

[...]

necessária para montagem, operação e desmontagem, destinados a 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Cultura e demais 

órgãos da Administração Pública Municipal. 

. Fornecedor: FRED JORGE NUNES DOS SANTOS, CNPJ nº 33.373.421/0001‐17. Valor: R$ 
58.609,28 (cinquenta e oito mil seiscentos e nove reais e vinte e oito centavos), Prazo: 
06 Meses, Barra do Mendes - BA, 01 de setembro de 2025 – Manoel Gabriel dos 
Santos – Prefeito Municipal. 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 025/2025. 

CREDENCIAMENTO nº 025/2025. Objeto:

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre o 
Sr; André Pereira da Silva - CPF 839.399.625-20, detentor do item 4. Totalizando o valor 
estimado de R$ 206.667,00 (duzentos e seis mil seiscentos e sessenta e sete reais) 
Resolve HOMOLOGAR em 05/09/2025, Barra do Mendes-BA. Manoel Gabriel Dos Santos - 
Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 05 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, Contratado: André Pereira da Silva - CPF 

839.399.625-20, Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) FISICAS E 
JURÍDICA(S) PARA LOCAÇÃO DE VEICULOS E MAQUINAS PARA ATENDER A 
DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES-BAHIA. Valor global estimado 
em R$ 206.667,00 (duzentos e seis mil seiscentos e sessenta e sete reais). Vigência do 
contrato: 05/09/2025 a 04/09/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 05 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

RESULTADO DE CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 025/2025.

[...]

O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
Sr; Cleuber Francisco Sodré - CPF 843.714.985-15, detentor dos itens 1 e 2. Totalizando o 
valor estimado de R$ 81.896,35 (oitenta e um mil oitocentos e noventa e seis reais e trinta 
e cinco centavos) Resolve HOMOLOGAR em 05/09/2025, Barra do Mendes-BA. Manoel 
Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 05 de setembro de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação